spiritualia praebere, eiusdem apostolatus exercitium ad bonum com

mune Ecclesiae ordinare atque, ut doctrina et ordo serventur, invigilare. 

Varios quidem modos relationum ad Hierarchiam apostolatus laico

rum admittit secundum varias eiusdem apostolatus formas et obiecta. 

Plurima enim inveniuntur in Ecclesia incepta apostolica quae lai

corum libera electione constituuntur et eorum prudenti iudicio regun

tur. Huiusmodi inceptis in quibusdam adiunctis missio Ecclesiae melius 

impleri potest, et proinde ipsa non raro ab Hierarchia laudantur vel 

commendantur.2 Nullum autem inceptum nomen catholicum sibi vin-

1 Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. Quamvis Nostra, 30 apr. 1936: A. A. S. 28 (1936) 

pp. 160-161. 
2 Cfr. S. C. Concilii, Resolutio Corrienten., 13 nov. 1920 : A. A. S. 13 (1921) pp. 137-140. 
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dicet, nisi consensus accesserit legitimae auctoritatis ecclesiasticae. 

Quaedam laicorum apostolatus formae, variis quidem modis, ab 

Hierarchia explicite agnoscuntur. 

Potest insuper ecclesiastica auctoritas, propter exigentias boni com

munis Ecclesiae, ex consociationibus et inceptis apostolicis immediate 

finem spiritualem intendentibus, aliqua eligere et particulari modo pro

movere in quibus specialem assumit responsabilitatem. Ita Hierarchia, 

apostolatum iuxta adiuncta diversimode ordinans, aliquam eius for

mam cum suo proprio munere apostolico arctius coniungit, servata 

tamen utriusque propria natura et distinctione, nec proinde laicorum 

ablata necessaria facultate sua sponte agendi. Qui actus Hierarchiae 

in variis documentis ecclesiasticis mandatum appellatur. Denique 

Hierarchia laicis munia quaedam committit, quae propius cum officiis 

pastorum coniuncta sunt, ut in propositione doctrinae christianae, in 

quibusdam actibus liturgicis, in cura animarum. Vi huius missionis laici 

quoad muneris exercitium plene subduntur superiori ecclesiasticae 

moderationi. Quod attinet ad opera et institutiones ordinis temporalis, 

munus ecclesiasticae Hierarchiae est docere et authentice interpretari 

principia moralia in rebus temporalibus sequenda; ipsi etiam fas est 

iudicare, omnibus rite perpensis et auxilio adhibito peritorum, de con

formitate talium operum et institutionum cum principiis moralibus et 

decernere de eis quae ad ordinis supernaturalis bona custodienda et pro

movenda requiruntur. 

25. Prae oculis habeant Episcopi, parochi, ceterique sacerdotes utrius

que cleri, ius et officium exercendi apostolatum esse commune omnibus